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گزارش2 روزنه

مقاومت

دریچه

قسام تصمیم به آزادی ۳ اسیر 
اسرائیلی دیگر گرفت 

ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام شاخه نظامی 
حماس در پیامی در تلگرام اعلام کرد در چارچوب توافق 
»طوفان‌الاقصی« برای تبادل اسرا، گردان‌های قسام 
تصمیم گرفته است فردا شنبه ۱۵ فوریه ۲۰۲۵، ۳ اسیر 
صهیونیست به اسامی زیر را آزاد کند: 1. ساشا الکساندر 
توربانوف، 2. ساگی دیکل حن، ۳. یائیر هورن. این در حالی 
است که 53درصد صهیونیست‌ها معتقدند توافق با حماس 

ادامه نخواهد داشت.

نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات »لازار« از صهیونیست‌ها به 
این شرح است.

 نتایج کلی نظرسنجی
1  تأثیر سفر نتانیاهو به آمریکا

  ۵۳درصد معتقدند سفر نتانیاهو به آمریکا عامل بدبینی به 
توافق تبادل اسرا بوده است.

  ‌۲۲درصد به این توافق خوش‌بین هستند.
  ‌۲۵درصد اظهار بی‌اطلاعی کرده‌اند.

2  تأثیر اظهارات ترامپ
  ۵۳ درصد اعتقاد دارند این اظهارات به آزادی اسرای 

صهیونیست کمک می‌کند.
  ۳۰ درصد معتقدند این سخنان زیان‌آور بوده است.

  ۱۷ درصد اظهار بی‌اطلاعی کرده‌اند.

تأثیر بر کرسی‌های پارلمان )کنست(
 درصورت برگزاری انتخابات زودهنگام

  حزب لیکود )نتانیاهو(:  کاهش ۳کرسی )از ۲۴ به ۲۱کرسی( 
  حزب یش عتید )یائیر لاپید(:  کاهش ۲کرسی )از ۱۳ به 

۱۱کرسی( 
  اردوگاه رسمی )بنی گانتس(:  افزایش به ۱۹کرسی 

  اسرائیل خانه ما )اویگدور لیبرمن(:  افزایش به ۱۷کرسی 
  احزاب عربی:  افزایش به ۱۰کرسی 

 تغییر قدرت در پارلمان
  ائتلاف نتانیاهو:  کاهش به ۵۰کرسی 

  اپوزیسیون:  افزایش به ۶۰کرسی 

 برندگان بزرگ نظرسنجی
  اویگدور لیبرمن:  با ۱۷کرسی، جایگاه قوی‌تری در کنست 

خواهد داشت.
  نفتالی بنت:   درصورت تشکیل حزب جدید، ۲۸کرسی 
کسب خواهد کرد و با ائتلاف ۶۶کرسی، توانایی تشکیل کابینه 

را خواهد داشت.

هاآرتص: بهترین مکان برای طرح 
ترامپ سطل زباله است

روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« طرح ترامپ برای تخلیه 
نوار غزه و تبدیل آن به منطقه گردشگری را مبهم، نادرست 
و غیرقابل تحقق دانست و پیشنهاد کرد بهترین جای این 

طرح، سطل زباله است.

 عنوان اصلی 
  طرح ترامپ برای نوار غزه: غیرقابل تحقق و خطرناک 

  انتقاد شدید از ایده تخلیه نوار غزه و تبدیل آن به منطقه گردشگری

 نقاط اصلی طرح ترامپ 
 تخلیه نوار غزه از ساکنان فلسطینی 

 تقدیم نوار غزه به آمریکا برای ایجاد منطقه گردشگری 
 انتقال ساکنان غزه به مصر و اردن

 نقدهای اصلی طرح ترامپ 
1  غیرقابل تحقق بودن 

 طرح از هر زاویه‌ای مبهم و غیرواقع‌بینانه است.
 بهترین مکان برای این طرح: سطل زباله

2  خطر نابودی توافق‌های عادی‌سازی 
 توافق‌های عادی‌سازی با مصر و اردن در معرض خطر است.

 احتمال نابودی توافق‌های ابراهیم
 بن‌بست در پروژه عادی‌سازی با عربستان سعودی

3  تشدید درگیری‌های منطقه‌ای 
 انتقال ساکنان غزه به مصر می‌تواند به درگیری‌های‌ مرزی 

منجر شود.
 انتقال آوارگان به اردن می‌تواند قدرت حاکم این کشور را ضعیف کند.

 واکنش‌های بین‌المللی 
 مصر 

- رد هرگونه همکاری با طرح اخراج فلسطینیان
- لغو سفر رئیس‌جمهور مصر به واشنگتن در اعتراض به طرح ترامپ

 کنفرانس عربی 
- بررسی ایجاد شبکه امن اقتصادی برای مصر و اردن

- تامین منابع مالی مورد نیاز بدون وابستگی به آمریکا

هشدار یمن به آمریکا: قدرتی نشان 
می‌دهیم که تجربه‌اش نکرده‌اید

عضو شورای‌ عالی سیاسی یمن، »محمدعلی الحوثی«، 
دیروز )جمعه(، ترامپ را تهدید به واکنش نظامی کرد.

 بخش ۱: هشدار یمن به آمریکا 
  سخنران: محمدعلی الحوثی، عضو شورای ‌عالی سیاسی یمن 

  مکان: راهپیمایی در استان صعده یمن 
  پیام اصلی:  »یمن منتظر دستور رهبر است و قدرتی به آمریکا 
نشان خواهد داد که تاکنون تجربه‌اش نکرده‌اند.«/ »قدرت نظامی 
آمریکا و حمایت از اشغالگران، فلسطینی‌ها را از خاکشان جدا 

نخواهد کرد.« 

 بخش ۲: مواضع ترامپ و واکنش یمن 
  ادعای ترامپ: کوچ اجباری فلسطینیان از غزه به مصر و اردن 
  واکنش یمن:  یمن در کنار فلسطین ایستاده است./ آمریکا 

شاهد قدرتی از یمن خواهد بود که قبلا تجربه نکرده است.

 بخش ۳: ناو هواپیمابر آمریکایی و نبرد دریای سرخ 
  ناو هواپیمابر »هری اس‌ترومن«: پس از ‌۲ماه درگیری با 
نیروهای یمنی، به یونان منتقل شد./  این انتقال نشان‌دهنده 

نگرانی‌های نیروی دریایی آمریکا از درگیری با یمن است.

 بخش ۴: زرادخانه یمن و آمادگی نظامی 
  زرادخانه یمن:  دوباره فعال شده و منتظر دستور رهبر یمن 

است./ اهداف نظامی یمن مشخص و آماده اجرا هستند.

 بخش ۵: انتقاد از کشورهای عربی 
  خطاب به عربستان، مصر و اردن:  امنیت عربی نیازمند 
اقدام واقعی علیه کوچ اجباری فلسطینیان است./ سلاح‌ها باید 
به سمت دشمن واقعی )اسرائیل( نشانه‌گیری شود./ جنگ‌های 

حاشیه‌ای در یمن و سودان باید متوقف شود.

 بخش ۶: درخواست اتحاد علیه اسرائیل 
  پیام به کشورهای عربی:  تغییر مواضع در قبال حماس 
و اتحاد علیه اسرائیل./ تنها با اتحاد می‌توان در برابر دشمن 

مشترک ایستاد.

افشای پروژه‌های آمریکایی 
مداخله و براندازی در ایران

اسنادی که به‌تازگی فاش شده، از تلاش مستمر و پنهان 
واشنگتن برای تغییر رژیم در ایران پرده برداشته که نشان 
می‌دهد میلیون‌ها دلار در ابتکارات محرمانه برای نفوذ در 
جامعه مدنی ایران، دستکاری مشارکت سیاسی و مهندسی 

آشوب‌ها هزینه شده است.

 نهادهای درگیر آمریکا علیه ایران
 صندوق دمکراسی منطقه‌ای خاور نزدیک )NERD( وابسته 

به وزارت خارجه آمریکا 
- هزینه‌کرد صدها میلیون دلار برای عملیات‌های پنهان 

-  هدف؛ سرنگونی دولت ایران 
 )NED( موقوفه ملی برای دمکراسی 

- ۴.۶ میلیون دلار برای ۵۱ پروژه ضد‌انقلاب )۲۰۱۶-۲۰۲۱( 
- حمایت از اتحادیه‌های کارگری، نشریات و گروه‌های مدنی 

 )USAID( آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده 
- مشارکت در پروژه‌های نفوذ در جامعه مدنی ایران 

 اهداف اصلی 
 نفوذ در جامعه مدنی ایران 

 دستکاری مشارکت سیاسی 
 مهندسی آشوب و بی‌ثباتی 

 بهره‌برداری از دوره‌های انتخاباتی 
 تقویت یا تضعیف مشارکت در انتخابات 

 آموزش شهروندان درباره نقص‌های ادعایی فرایند انتخابات 
 حمایت از گروه‌های خاص 

 زنان، جوانان، اقلیت‌های قومی و رهبران جامعه و افزایش 
مشارکت آنها در جامعه مدنی و حکومت‌داری 

 روش‌های اجرایی 
 تامین مالی پنهان 

 بودجه‌دهی به گروه‌های ناشناس در داخل و خارج ایران 
 پنهان‌کاری در هویت دریافت‌کنندگان 

 فعالیت‌های غیرحزبی 
 تشویق سازماندهی حول منافع مشترک 

 ارائه حمایت آموزشی از طریق کانال‌های آنلاین و کشورهای ثالث 
 ممنوعیت‌های خاص 

 عدم‌حمایت از احزاب سیاسی منفرد 
 ممنوعیت هزینه‌های سرگرمی، تحقیقات دانشگاهی و پزشکی 

 نتایج و چالش‌ها 
 نفوذ خارجی و ربودن اعتراضات مردمی 

 بهره‌برداری از اعتراضات سپتامبر ۲۰۲۲ 
 کاهش انرژی معترضان به‌دلیل نفوذ بازیگران خارجی 

 مشکلات مشروعیت 
 حمایت پنهان آمریکا باعث کاهش مشروعیت جنبش‌های مخالف 

 افزایش شکایت‌ها از ربوده‌شدن اهداف اعتراضات 

 نکات کلیدی 
 هزینه‌های کلان 

 میلیون‌ها دلار برای پروژه‌های تغییر رژیم 
 پنهان‌کاری سیستماتیک 

 هویت دریافت‌کنندگان بودجه به‌طور سیستماتیک پنهان می‌شود. 
 تأثیر تحریم‌ها 

 تحریم‌ها به نارضایتی عمومی در ایران دامن زده است. 
منبع: گزارش کیت کلارنبرگ در سایت خبری »کردل« 

انفجار خشم لبنانی‌ها 

شنبه  شنبه  2727 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93309330
ترک شیشه هواپیما وزیر خارجه آمریکا را زمینگیر کرد

»مارک روبیو« سوار بر هواپیما عازم شهر مونیخ در آلمان بود که مشاهده ترک روی شیشه جلویی، موجب فرود 
اضطراری هواپیما شد. هواپیمای حامل وزیرخارجه آمریکا در فرودگاه نظامی »اندروز« که محل استقرار هواپیمای 

ویژه ریاست‌جمهوری آمریکا )Air Force One( است، بر زمین نشست./ یورو نیوز

فشار آمریکا به اروپا برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه
قانونگذاران آمریکایی با قطعنامه‌ای دوحزبی از اروپا خواسته‌اند مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال کند. این 
قطعنامه با استناد به نقض برجام، خواستار بازگرداندن تحریم‌های سختگیرانه سازمان ملل و پیروی از سیاست 
»فشار حداکثری« است. پیت ریکس، حامی اصلی طرح، ایران را حامی تروریسم معرفی کرده است./ فاکس نیوز

صفحه‌آرا: مجید اصغری

جلوگیری از پرواز تهران - بیروت از سوی مقام‌های لبنانی با خشم مردم این کشور همراه شده است

فرودگاه بیروت باردیگر گرفتار شایعه‌سازی‌ شده 
است؛ شایعه‌ای که با خشم مردم لبنان همراه بود 
و جهت‌دار بودن این شایعه باعث شد تا باردیگر 
معترضان لبنانی در اعتراض به رویکرد متناقض برخی 

مقامات فرودگاه دست به تظاهرات بزنند. از زمان 
برقراری آتش‌بس در لبنان این چندمین بار است که 
رواج شایعات ضدایرانی در فرودگاه بیروت منجر به 

خشم لبنانی‌ها می‌شود.
رضا عموییگزارش1

روزنامه‌نگار

خشم لبنانی‌ها
براساس گزارش منابع لبنانی، جلوگیری از انجام 
پرواز تهران - بیروت از سوی مقام‌های لبنانی در 
روز پنجشنبه خشم مردم این کشور را برانگیخته و 
باعث برگزاری تظاهرات در اطراف فرودگاه بیروت 

شده است.

  زمان اعتراضات: پنجشنبه شب گذشته

 محل اعتراضات: جاده منتهی به فرودگاه 
بین‌المللی بیروت

 اقدامات معترضان: مسدود کردن جاده منتهی 
به فرودگاه 

 علت خشم معترضان: اعتراض به لغو پرواز تهران - بیروت 
با دخالت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی 

 خواسته معترضان: برقراری دوباره پرواز تهران - بیروت 
و عدم‌مداخلات آمریکا در مدیریت فرودگاه

علت واقعی توقف پرواز تهران- بیروت
آنگونه که منابع آگاه خبر داده‌اند، لغو پرواز فرودگاه تهران به بیروت با فشار مقامات صهیونیستی به مقامات 

لبنانی صورت گرفته است.

هشدار اسرائیل به مقام‌های لبنانی: روزنامه »جروزالم پست« ادعا کرده است که تصمیم لغو پرواز تهران 
به بیروت در پی هشدارهای ارتش اسرائیل به مقام‌های لبنانی اتخاذ شده است.

ارتش اسرائیل، منبع جدید شایعه: ساعاتی پیش از انتشار خبر لغو پرواز هواپیمای تهران به بیروت، ارتش 
اسرائیل ادعا کرده بود که نیروی قدس سپاه پاسداران در تلاش برای انتقال پول به حزب‌الله لبنان است.

ادعای آویخای ادرعی، سخنگوی عربی‌زبان ارتش اسرائیل: ایران و حزب‌الله در هفته‌های اخیر چندین‌بار 
برای انتقال پول با هدف انجام حملات علیه اسرائیل تلاش کردند و این تلاش‌ها توسط ایران موفقیت‌آمیز 

بوده است.

واکنش‌های رسمی

رواج تازه‌ترین شایعه 
جدیدترین شایعه مطرح شده که باعث شد 
فرودگاه بیروت مانع پرواز تهران- بیروت 

شود، شامل موارد ذیل است.
 ادعای مقامات لبنانی در فرودگاه 
بیروت: احتمال ارسال کمک‌های مالی 
ایران برای حزب‌الله از طریق پروازها از 

مبدأ تهران

 اثبات ادعا: عدم‌ارائه مدارک و شواهد 
لازم درباره ارسال کمک‌های مالی ایران به 
حزب‌الله از طریق پروازهای مسافربری تهران

 نتیجه شایعه‌سازی‌: سرگردانی 
مسافران در 2 فرودگاه بیروت و تهران پس 
از لغو پروازها و درگیری بین ارتش لبنان 
و شهروندان لبنانی معترض در اطراف 

فرودگاه

شایعه‌سازی‌ سابقه‌دار
از زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و پس از آن برقراری آتش‌بس، 
این چندمین‌بار است که مقامات لبنانی به طرح اتهامات علیه پروازها از مبدأ ایران 

می‌پردازند.

 14آذرماه: رواج نخستین شایعه علیه پروازها از مبدأ ایران به لبنان

 ماجرای شایعه قبلی: ارسال پول مربوط به حزب‌الله در هواپیمای ایران 

 رد شایعه: تکذیب کشف هرگونه چمدان دلار توسط مقامات لبنانی

 14دی ماه: انتشار دومین شایعه انتقال پول حزب‌الله در پرواز دیپلمات‌های 
ایرانی از مبدأ تهران

 رد شایعه: بیانیه تکذیبیه وزارت خارجه لبنان درباره انتقال پول در محموله و 
سرنشینان هواپیمای ایرانی در فرودگاه بیروت 

 واقعیت ماجرا: اعلام اینکه ۲کیف ادعا شده در رسانه‌ها در هواپیماهای ایران 
شامل اسناد، مدارک و مقداری پول برای هزینه‌های سفارتخانه ایران بوده و انتقال 

آنها به بیروت بلامانع است.

منابع انتشار شایعات

 خبرگزاری العربیه: وابسته به عربستان سعودی و انتشار نخستین گزارش‌ها و 
اتهامات علیه پروازهای ایران به لبنان

 تایمز اسرائیل: بازانتشار ادعای العربیه درباره انتقال پول برای حزب‌الله توسط 
پروازها از مبدأ تهران

 روزنامه »جروزالم پست« چاپ اسرائیل: مقام‌های لبنانی به هواپیمایی ایرانی 
اجازه فرود در فرودگاه بیروت را ندادند.

 اقدامات ضدایرانی در فرودگاه بیروت از منظر حقوقی: غیرقانونی بودن 
تفتیش مسافران دیپلماتیک براساس کنوانسیون ۱۹۶۱ وین با تأکید بر معافیت 
دیپلمات‌ها و مصونیت کامل دیپلماتیک و عدم‌مجوز کشور میزبان برای تفتیش 

وسایل شخصی و یا بازرسی دیپلمات‌ها

طرح ادعاهای ضدایرانی در فرودگاه بیروت و اقدامات خلاف عرف 
دیپلماتیک علیه دیپلمات‌های ایرانی در لبنان با واکنش‌های 

گسترده در تهران روبه‌رو شده است.

 اقدامات ضدایرانی در لبنان همزمان با اظهارات ضدایرانی 
سفیر رژیم صهیونیستی: »مجتبی امانی«، سفیر ایران در لبنان 
اعلام کرد که لغو پروازها از تهران به بیروت توسط مقامات لبنانی 
با اظهارات نادرست سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی همزمان 
است که ادعا کرده بود هواپیمای ایرانی به ظن آنها کالاهای 

غیرقانونی و یا پول با خود به همراه دارد.

 زیاده‌روی دشمن صهیونیستی: »ابراهیم الموسوی«، نماینده 
پارلمان لبنان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که اصرار و زیاده‌روی 

دشمن صهیونیستی در نقض حاکمیت لبنان و همراهی جامعه 
بین‌المللی، به‌ویژه آمریکا در این راستا، باعث شده است که دشمن 
به گسترش و تنوع بخشیدن به نقض‌های خود ادامه دهد. لغو پرواز 
ایران به‌طور کامل محکوم است و باید مورد محکومیت و انزجار 
همه مردم لبنان قرار گیرد. باید صدای اعتراض خود را بلند کنند 
و نهادها و سازمان‌های بین‌المللی مسئول را وادار به انجام وظایف 
خود کنند تا از اقدامات صهیونیستی علیه فرودگاه بین‌المللی 

شهید رفیق‌حریری جلوگیری شود.

 محکومیت مداخله اسرائیل: »اسماعیل بقایی«، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران تهدید هواپیمای مسافری حامل شهروندان 
لبنانی از سوی اسرائیل را محکوم کرد و آن را نقض حاکمیت ملی 

لبنان و تهدیدی علیه ایمنی هوانوردی کشوری دانست.

 لبنان به‌دنبال حل مشکل است: دفتر رسانه‌ای وزارت 
مشاغل لبنان اعلام کرده که در حال پیگیری وضعیت پروازهای 
لغو شده بین تهران و بیروت و مسافرانی است که قصد بازگشت 
دارند. این دفتر افزوده است که برای حل مشکل پروازها و 
اطمینان از تداوم ارتباطات هوایی میان لبنان و ایران، در 
چارچوب استانداردهای بین‌المللی و منافع ملی، اقدامات لازم 

انجام خواهد شد.

 تماس با ایران: »جو رجی« وزیر خارجه لبنان در واکنش به 
لغو پرواز تهران به بیروت تأکید کرد که این وزارتخانه تماس‌های 
فشرده‌ای با هواپیمایی کشوری و سفارت لبنان در تهران با هدف 
تامین بازگشت امن شهروندان لبنانی به بیروت در اسرع وقت 

صورت داده است. 


